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30-10-2024: Svar til Morten Melchiors (C) 
vedr. kriminelle familier i København  
 
 
Kære Morten Melchiors  
 
Tak for din henvendelse af d. 16/10 2021, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. kriminelle 
familier/klaner i København. 
 
Spørgsmål 
I forlængelse af historierne om kriminelle familier/klaner i Århus, så lidt 
spørgsmål omkring situationen i København:  
 
1. Er vi vidende om tilsvarende situationer/problemstillinger med 

familier i København?  
2. Hvis ja hvor mange familier snakker vi om og hvor mange kriminelle 

handlinger?  
3. Hvis nej, har vi en forventning om at situationen er anderledes i 

København? Eller har vi ikke afdækket omfanget? Hvis ikke vi har 
afdækket omfanget, har vi så planer om at gøre dette?  

4. Hvor mange med banderelationer udbetaler vi offentlige ydelser til 
fordi de ikke er i arbejde?  

5. Er udbetalinger til banderelaterede stigende eller faldende? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
 

Ad 1: Er vi vidende om tilsvarende situationer/problemstillinger med 
familier i København?  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er bekendt med 
problemstillinger med familier præget af kriminalitet fsva. 
familienavne- og relationer, som går igen på tværs af forskellige 
forvaltningers indsatsområder. Det er viden, der bl.a. stammer fra den 
tidligere indsats ”Udenom banderne – sammen om familien” og den 
nuværende indsats ”Helhedsorienteret familieindsats (HFI)”, der var/er 
en koordinerende indsats på tværs af flere forvaltninger. Familierne er 
udfordret på forskellige parametre, fx misbrug, manglende uddannelse 
og beskæftigelse, børns fravær i skolen, social kontrol mv. Forvaltningen 
kender dog ikke til, at kommunen har lavet en kortlægning af samme 
form for ’slægtsbaseret kriminalitet’, som er beskrevet i Aarhus.  
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Københavns Kommune har bl.a. via Sikker By og SSP-København fokus 
på at forebygge, at kriminalitet går i arv. Fokusområderne er bl.a. at 
forebygge, at unge rekrutteres til rocker- og bandemiljøet, at gøre det 
attraktivt at være del af rocker- bandemiljøet og at hjælpe rocker- 
bandemedlemmer til at forlade det kriminelle miljø.  
 
Blandt de målrettede indsatser kan nævnes: 
- Enheden for Kriminalpræventive Indsatser (EKI) forankret i 

Socialforvaltningen, herunder EXIT-indsatsen, som har til formål at 
støtte borgeres vej ud af alvorlig kriminalitet.  

- Al Capone-samarbejdet, som håndterer sager, hvor kommunen er 
vidende om (økonomisk) kriminalitet hos borgere, der samtidig 
modtager en ydelse. Al Capone er et samarbejde mellem flere 
forvaltninger, Københavns Politi, SKAT og Udbetaling Danmark.  

- ’God løsladelse’ er en koordinerende indsats for alle dømte 
københavnere i overgangen fra fængslet til kommunen.  

- Fritidsjobindsatsen, som hjælper unge med at finde et fritidsjob, så 
de kan tjene deres egne (lovlige) penge, samt lære-
elevpladsindsatsen, hvis formål det bl.a. er at fastholde unge i 
erhvervsuddannelser.  

- SSP København, hvor en række faggrupper samarbejder om at 
forebygge kriminalitet blandt børn og unge i alderen 10-25 år 
gennem målrettede indsatser.  

 

Ad 2: Hvis ja hvor mange familier snakker vi om og hvor mange 
kriminelle handlinger?  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er ikke bekendt med at 
Københavns Kommune fører registreringer, der systematisk afdækker 
kriminel aktivitet fordelt på familier i København.  
 

Ad 3) Hvis nej, har vi en forventning om at situationen er anderledes i 
København? Eller har vi ikke afdækket omfanget? Hvis ikke vi har 
afdækket omfanget, har vi så planer om at gøre dette?  
Der er ikke aktuelle planer om at gennemføre en kortlægning af 
området. Det bemærkes imidlertid, at Københavns Kommune i kraft af 
flere samarbejder på tværs af forvaltningerne, har fokus på at bryde og 
forebygge københavnske borgeres kriminelle løbebaner. Samtidig vil 
SSP-København herunder Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
følge resultaterne af Aarhus Kommunes nye tiltag, der bl.a. tæller tidlige 
forebyggende indsatser. 
 

Ad 4: Hvor mange med banderelationer udbetaler vi offentlige ydelser 
til fordi de ikke er i arbejde?  
De borgere med banderelationer, der søger om offentlige ydelser i 
Københavns Kommune, håndteres af Specialenheden i Beskæftigelses- 
og Integrationsforvaltningen. Specialenheden har en styrket 
aktiveringsindsats overfor ledige med rocker- banderelationer. Der er 
lige nu 38 borgere indskrevet i indsatsen, herunder seks personer, der 
er i ordinært arbejde eller uddannelse og som modtager støtte fra en 
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fastholdelsesmentor. Specialenheden registrerer ikke om det konkrete 
tilhørsforhold er en rocker- eller bandegruppering. 
 

Ad 5: Er udbetalinger til banderelaterede stigende eller faldende? 
Tallet har de seneste år været nedadgående hvad angår borgere, som er 
indskrevet i Specialenheden. Dvs. der er færre borgere i målgruppen, 
der søger om økonomisk hjælp i form af f.eks. kontanthjælp, 
sygedagpenge, uddannelseshjælp. Som nævnt ovenfor omfatter det 
både rocker- og bandemedlemmer.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Lund 
Administrerende direktør  
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